
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO RESULTADO FINAL DO EDITAL INTERNO DE REMOÇÃO SEJUSP Nº 01/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições,
RETIFICA o Resultado Final do EDITAL INTERNO DE REMOÇÃO SEJUSP nº 01/2025, em cumprimento à
decisão liminar proferida no Mandado de Segurança nº 2800409-95.2025.8.13.0000, que determinou a
classificação do candidato ADEILSON FERREIRA DE FREITAS para a vaga do Centro de Internação Provisória
São Benedito:

 

 

CENTRO SOCIOEDUCATIVO PASSOS - Vaga(s): 9

Classificação Nome MASP Nota Status

1    JOSE PERUSSI MARIANO 1493373/3 4,5 Classificado (Subjudice)

2 DAVID JUNIO GOMES DE ALMEIDA 1292039/3 3 Classificado (Subjudice)

 

CENTRO DE INTERNACAO PROVISORIA ARAXA - Vaga(s): 9

Classificação Nome MASP Nota Status

1 JOAO PAULO DE MORAIS 1439577/6 0 Classificado 1º Opção

2 WILLIAN D ALFONSO LIMA 1450620/8 0 Classificado 1º Opção

3 JOAO PAULO DE MORAIS 1439577/6 0 Não Classificado 2º Opção

4 WILLIAN D ALFONSO LIMA 1450620/8 0 Não Classificado 2º Opção

CENTRO DE INTERNACAO PROVISORIA CONTAGEM - Vaga(s): 9

Classificação Nome MASP Nota Status

1 CARLOS ALBERTO APARECIDO DE ANDRADE 1542838/6 7 Classificado 1º Opção

2 DIEGO FERNANDES EVANGELISTA 1634973/0 7 Classificado 1º Opção

3 DENNIS RICHARD LAGE 1303224/8 7 Classificado 1º Opção

4 LEONARDO PINHEIRO DOS SANTOS 1483094/7 7 Classificado 1º Opção

5 ELIAS DA COSTA 1634947/4 7 Classificado 1º Opção

6 THIAGO PEREIRA DA SILVA 1539238/4 7 Classificado 1º Opção
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7 PAULO HENRIQUE GANDRA DE OLIVEIRA 1236512/8 4.5 Classificado 1º Opção

8 HAROLDO SOBRAL NETO 1450475/7 4.5 Classificado 1º Opção

9 VINICIUS QUEIROZ DE ALMEIDA 1447600/6 4 Classificado 1º Opção

10 DAVID DE BRITO NASCENTE 1556140/0 6 Não Classificado 2º Opção

11 PAULO HENRIQUE GANDRA DE OLIVEIRA 1236512/8 4.5 Não Classificado 2º Opção

12 RAVY MARTINS RESENDE 1556265/5 4.5 Não Classificado 2º Opção

13 WAGNER ARAUJO DE PAULA 1083427/3 3.5 Não Classificado 1º Opção

14 WAGNER ARAUJO DE PAULA 1083427/3 3.5 Não Classificado 2º Opção

15 WARLEI TEODORO DE ALMEIDA 1194662/1 1.5 Sobrestado 1º Opção

16 LUCIANO GONCALVES DE LIMA 1248745/0 1.5 Não Classificado 1º Opção

17 ILARIO GONCALVES DA SILVA 1275606/0 1.5 Não Classificado 1º Opção

18 LEONARDO FERNANDO DE OLIVEIRA 1178127/5 1.5 Não Classificado 2º Opção

19 MAYCON SIQUEIRA LIMA DA SILVA 1443925/1 1.5 Não Classificado 1º Opção

20 MAYCON SIQUEIRA LIMA DA SILVA 1443925/1 1.5 Não Classificado 2º Opção

21 JOAO MARCOS MOTTA DE GUSMAO LAMBERT 1426826/2 1.5 Não Classificado 2º Opção

22 VICTOR GABRIEL PIMENTA 1452365/8 1.5 Não Classificado 1º Opção

23 VICTOR GABRIEL PIMENTA 1452365/8 1.5 Não Classificado 2º Opção

24 JOSUE MOTA CARDOSO 1248885/4 0 Não Classificado 2º Opção

25 RENATO PEREIRA DOS SANTOS 1083125/3 0 Não Classificado 2º Opção

26 ALEXANDRE HENRIQUE MINEIRO 1211917/8 0 Não Classificado 2º Opção

27 MARCELO MOACIR CEZARIO 1081181/8 0 Não Classificado 1º Opção

28 MARCELO MOACIR CEZARIO 1081181/8 0 Não Classificado 2º Opção

CENTRO DE INTERNACAO PROVISORIA SAO BENEDITO - Vaga(s): 9

Classificação Nome MASP Nota Status

1 DAVID DE BRITO NASCENTE 1556140/0 6 Classificado 1º Opção

2 RAVY MARTINS RESENDE 1556265/5 4.5 Classificado 1º Opção

3 ADEILSON FERREIRA DE FREITAS 1639749/9 3 Classificado (Subjudice)

4 WARLEI TEODORO DE ALMEIDA 1194662/1 1.5 Sobrestado 2º Opção

5 LUCIANO GONCALVES DE LIMA 1248745/0 1.5 Classificado 2º Opção

6 ILARIO GONCALVES DA SILVA 1275606/0 1.5 Classificado 2º Opção

7 LEONARDO FERNANDO DE OLIVEIRA 1178127/5 1.5 Classificado 1º Opção
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8 JOAO MARCOS MOTTA DE GUSMAO LAMBERT 1426826/2 1.5 Classificado 1º Opção

9 JOSUE MOTA CARDOSO 1248885/4 0 Classificado 1º Opção

10 RENATO PEREIRA DOS SANTOS 1083125/3 0 Classificado 1º Opção

11 CARLOS ALBERTO APARECIDO DE ANDRADE 1542838/6 7 Não Classificado 2º Opção

12 DIEGO FERNANDES EVANGELISTA 1634973/0 7 Não Classificado 2º Opção

13 DENNIS RICHARD LAGE 1303224/8 7 Não Classificado 2º Opção

14 LEONARDO PINHEIRO DOS SANTOS 1483094/7 7 Não Classificado 2º Opção

15 THIAGO PEREIRA DA SILVA 1539238/4 7 Não Classificado 2º Opção

16 HAROLDO SOBRAL NETO 1450475/7 4.5 Não Classificado 2º Opção

17 VINICIUS QUEIROZ DE ALMEIDA 1447600/6 4 Não Classificado 2º Opção

18 ROMULO FRANCISCO DE SOUZA ASSIS 1162015/0 0 Não Classificado 1º Opção

19 ROMULO FRANCISCO DE SOUZA ASSIS 1162015/0 0 Não Classificado 2º Opção

20 ALEXANDRE HENRIQUE MINEIRO 1211917/8 0 Não Classificado 1º Opção

21 FLAVIO PEREIRA MIRANDA 1445363/3 0 Não Classificado 1º Opção

22 FLAVIO PEREIRA MIRANDA 1445363/3 0 Não Classificado 2º Opção

23 OCTAVIO WALTER RATTES SOARES 1249859/8 3 Desclassificado 1º Opção - Item: 7.3

24 OCTAVIO WALTER RATTES SOARES 1249859/8 3 Desclassificado 2º Opção - Item: 7.3

CENTRO SOCIOEDUCATIVO TUPACIGUARA - Vaga(s): 9

Classificação Nome MASP Nota Status

1 ELIAS DA COSTA 1634947/4 7 Não Classificado 2º Opção

INSCRIÇÃO CANCELADA NO RECURSO

Nome MASP

ROBERTO MARTINS RIBEIRO 1572915/5

Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Rogério Greco, Secretário de Estado de Justiça e
Segurança Pública, em 12/01/2026, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
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https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 130901225
e o código CRC FFE2284D.

Referência: Processo nº 1450.01.0144984/2025-17 SEI nº 130901225
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